Протокол № 45

засідання Ради підтримки учасників антитерористичної операції

Місце проведення – зал засідань ТМР    16 00  год.

12.07.2018 









  м. Тернопіль

Присутні: Бицюра Л.О., Сулима В.І., Ніконенко Р.Я., Жовта О.С., Куриляк А.В.,              Сум І.М., Третяк Н.В., Ярмоленко О.М., голова ГО «Тернопільська міська організація ветеранів АТО» Гайтко Д.В.,  голова ГО «Спілка бійців та волонтерів АТО «Сили України» Гладчук З.О., представник ГО «Спілка бійців та волонтерів АТО «Сили України» Тарнавський І.І., голова правління ГО «Всеукраїнське об’єднання учасників АТО Галичина» Волянська Р.І., Собчак М.М., голова Тернопільської ГО «Учасників бойових дій» Малишевський В.Я., представник обласної спілки учасників АТО Матвійчук Р.В., голова Тернопільської міської організації Української Спілки ветеранів Афганістану Храпцьо Р.І., військовослужбовці військової частини 3215 – учасники бойових дій АТО Гібляк С.С., Снітинський В.І., представник ГО «Схід та Захід єдині» Конько В.В., представники садового кооперативу учасників АТО Домбрович М.І., Бабій Р.Б., особа з інвалідністю внаслідок війни ІІІгр. Гасай О.Ю., члени сімей загиблих – Орляк О.М., Стасів О.Є., учасники бойових дій АТО – Косован А.І., Павлишин Р.П., пастор Християнської Церкви «Відродження», учасник війни Голояд І.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Обговорення питання про Порядок виплати грошової компенсації за земельні ділянки особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема, щодо внесення доповнень у категорії осіб, їх черговості на виплату грошової компенсації.
2. Обговорення питання по зверненню Управління Служби безпеки України в Тернопільській області щодо переоформлення майнових прав на квартиру загиблого військовослужбовця, працівника СБУ ….., який загинув у 2018р. під час виконання обов’язків військової служби в зоні проведення ООС.

Слухали: 

1. Питання про Порядок виплати грошової компенсації за земельні ділянки особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема, щодо внесення доповнень у категорії осіб, їх черговості на виплату грошової компенсації.
Інформував: голова Ради – заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бицюра Л.О. про те, що на попередньому засіданні Ради підтримки учасників антитерористичної операції обговорювався Порядок виплати грошової компенсації за земельні ділянки особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», а також учасники Ради  висловили пропозиції щодо внесення доповнень у категорії осіб, їх черговості на виплату грошової компенсації.
Виступили: 

Учасник бойових дій, Павлишин Р.П. із пропозицією про те, що в                        м. Тернополі є учасники бойових дій, які на дату прийняття рішення сесії міської ради від 16.03.2018р. №7/23/14 «Про грошову компенсацію за земельні ділянки учасникам бойових дій та особам прирівняних до них»  проживали в м. Тернополі без реєстрації. Павлишин Р.П. виступив із зверненням до всіх присутніх на засіданні та повідомив про конкретний випадок.  В м. Тернополі проживає з 2008р. без реєстрації учасник бойових дій …., 24.12.1992р.н.  У 2016р. він одружився в м. Тернополі і проживає на даний час. В 2015р. … подав заяву на забезпечення земельною ділянкою, а у 2017р. - подав заяву на виплату грошової компенсації за земельну ділянку, в чому йому було відмовлено, оскільки згідно п.4, абз.1 п.5 Порядку виплати грошової компенсації за земельні ділянки особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» дія цього Порядку поширюється на осіб, які зареєстровані в м. Тернополі, та не поширюється на осіб, які на момент набрання чинності рішення міської ради «Про грошову компенсацію за земельні ділянки учасникам бойових дій  та особам прирівняних до них» №7/23/14 від 16.03.2018р. не були  зареєстровані на території м. Тернополя. …... 18.04.2018р. зареєстрований  в м. Тернополі, по вул. ….
- Волянська Р.І., Малишевський В.Я., і інші учасники про те, щоб внести доповнення  до  Порядку щодо зміни сімейного стану осіб, які на момент набрання чинності  рішення міської ради «Про грошову компенсацію за земельні ділянки учасникам бойових дій  та особам прирівняних до них» №7/23/14 від 16.03.2018р. не були  зареєстровані на території м. Тернополя. 

- голова Ради Бицюра Л.О. запропонував підтримати пропозицію щодо внесення доповнень до Порядку про зміну сімейного стану осіб, які на момент набрання чинності  вищевказаного рішення міської ради не були  зареєстровані на території м. Тернополя та відділу земельних ресурсів внести зазначені доповнення до Порядку. Клопотати перед міською радою надати право на виплату грошової компенсації за земельну ділянку  …...

Голосували:  « за » всі присутні члени Ради.

                       «проти»  - 0

                       «утримались» - 0 

Слухали: 

2. Питання по зверненню Управління Служби безпеки України в Тернопільській області щодо переоформлення майнових прав на квартиру загиблого військовослужбовця, працівника СБУ ….., який загинув у 2018р. під час виконання обов’язків військової служби в зоні проведення ООС.

Інформував: голова Ради Бицюра Л.О. про те, що надійшло звернення до міської ради від Управління Служби безпеки України в Тернопільській області щодо переоформлення майнових прав на квартиру (в м. Тернополі, по вул. …..) загиблого військовослужбовця, працівника СБУ ….., який загинув у 2018р. під час виконання обов’язків військової служби в зоні проведення ООС, на його дружину ….. Квартира була виділена …. (перебував на обліку у відділу квартирного обліку та нерухомості при міській раді) по інвестиційній угоді з будівельною компанією «Креатор – Буд». Список осіб для отримання житла по інвестиційній угоді з будівельною компанією «Креатор – Буд» підтриманий всіма членами і присутніми на засіданні Ради підтримки учасників АТО від 22.02.2017р. протокол №7 та затверджений рішенням виконавчого комітету від 23.02.2017р. №134.

Виступили: 

Заступник начальника відділу квартирного обліку та нерухомості Тмр      Жовта О.С., яка зачитала дане звернення та просить підтримати його всіма членами Ради та присутніми на засіданні.

- голова Ради Бицюра Л.О. - запропонував підтримати пропозицію щодо переоформлення майнових прав на квартиру загиблого …. на його дружину ….. Управлінню правового забезпечення Тмр підготувати відповіді заявникам.

Голосували:  « за » всі присутні члени Ради.

                       «проти»  - 0

                       «утримались» - 0 

Слухали продовження питання щодо внесення доповнень у категорії осіб, їх черговості на виплату грошової компенсації: 

3. Виступили: 
Головний спеціаліст відділу земельних ресурсів Тмр Третяк Н.В., яка запропонувала ще раз обговорити категорії осіб щодо їх черговості на отримання грошової компенсації.

- Особа з інвалідністю внаслідок війни ІІІ гр. …. із запитанням, чому особи з інвалідністю внаслідок війни 3 групи відносяться по черговості до 5 черги – інші категорії осіб.

- Третяк Н.В. пояснила, що згідно Порядку до 2 черги відносяться особи, які брали участь в антитерористичній операції та мають поранення, контузії, каліцтва, одержані під час участі в антитерористичній операції, та є інвалідами 1 або 2 групи внаслідок такого поранення, контузії чи каліцтва. Тому, особи з інвалідністю внаслідок війни 3 групи відносяться по черговості до 5 черги – інші категорії осіб.

-  Гасай О.Ю. із запитанням, що не всі особи з інвалідністю 3 групи отримали земельні ділянки під будівництво гаражів. Необхідно дати доручення відділу земельних ресурсів  зарезервувати земельні ділянки під гаражі таким особам.

- голова Ради Бицюра Л.О. повідомив, що це питання потребує додаткового вивчення та, в зв’язку з відсутністю начальника відділу земельних ресурсів дане питання обговорити на черговому засіданні Ради.

- представник ГО «Спілка бійців та волонтерів АТО «Сили України»               Тарнавський І.І. і інші учасники -  доповнити  2 чергу реченням: «а також  3 групи інвалідності». Тарнавський І.І. повідомив, що є  особа з інвалідністю внаслідок війни ІІІ гр. ….., який має поранення внаслідок проведення антитерористичної операції і відноситься до 5 черги -  інші категорії осіб. Також зазначив, що ….. перебуває у списку учасників АТО, бажаючих отримати грошову компенсацію за земельні ділянки для будівництва житла під №24, та йому виділені земельні ділянки.

 - Третяк Н.В. пояснила, що дія Порядку (п.5) не поширюється на осіб:
 - які вже отримали у власність земельну ділянку та використали своє право на  приватизацію земельної ділянки з цільовим призначенням «для будівництва та  обслуговування житлового будинку» на території України;

 - які згідно з довідками про безпосередню участь в антитерористичній операції,  сумарний термін їх перебування безпосередньо в районах антитерористичної операції менше 45днів (крім випадків, коли участь в антитерористичній операції неможливо було продовжувати через поранення, контузію, каліцтво, смерть, що підтверджено відповідними документами).

- представники громадських організацій Малишевський В.Я., Гайтко Д.В., Матвійчук Р.В., Волянська Р.І., Снітинський В.І. зазначили, що в 5 чергу внести     підкатегорії осіб, а саме: враховувати термін служби і де проходили службу учасники АТО; коли учасники АТО подавали заяви на забезпечення земельною ділянкою та, чи  отримували земельну ділянку.  Після обговорення запропонували внести  доповнення до 5 черги – інші категорії осіб: «особи, які були призвані  по І і ІІ хвилі мобілізації; добровольці, які приймали участь в АТО у 2014р. (довідка про безпосередню участь в АТО); особи, які перебували на військовій службі у період 2014р.»

- голова Ради Бицюра Л.О. запропонував підтримати дану пропозицію.

Голосували:  « за » всі присутні члени Ради.

                       «проти»  - 0

                       «утримались» - 0 

- Матвійчук Р.В., Волянська Р.І., Гайтко Д.В і інші учасники зауважили, що полонених осіб віднести до 1 черги.

- голова Ради Бицюра Л.О. запропонував підтримати дану пропозицію.

Голосували:  « за » всі присутні члени Ради.

                       «проти»  - 0

                       «утримались» - 0 

- Матвійчук Р.В., Волянська Р.І., Гайтко Д.В і інші учасники повідомили про те, що  є військовослужбовці - учасники бойових дій АТО, які знаходяться в складних життєвих обставинах. Наприклад, батьки хворі, або мають дітей із важкими формами хвороби, складне матеріальне становище сім'ї. 

- начальник управління соціальної політики Тмр Сулима В.І. назвав декілька причин, які належать до складних життєвих обставин. Це обставини, спричинені інвалідністю, хворобами, недостатнім матеріальним станом сім’ї, непрацездатністю особи за станом здоров’я.  Для призначення державної соціальної допомоги чи надання соціальних послуг працівниками  управління (комісія) обстежуються матеріально – побутові умови заявника, про що складається акт за формою, встановленою Мінсоцполітики.

- Третяк Н.В., представники громадських організацій Матвійчук Р.В.,               Волянська Р.І., Гайтко Д.В і інші учасники погодились в 4 чергу внести доповнення: продовжити речення «або знаходяться у складних життєвих  матеріально – побутових  обставинах». 

- голова Ради Бицюра Л.О. запропонував підтримати дану пропозицію.

Голосували:  « за » всі присутні члени Ради.

                       «проти»  - 0

                       «утримались» - 0 

Вирішили:

1. Підтримати пропозиції доповідачів щодо внесення доповнень у категорії осіб щодо їх черговості  у Порядок виплати грошової компенсації за земельні ділянки особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту».   

2. Затвердити рішенням виконавчого комітету протокол засідання Ради підтримки учасників антитерористичної операції від 12.07.2018р. №45.

3. Управлінню правового забезпечення Тмр підготувати відповіді на звернення …. та Управління Служби безпеки України в Тернопільській області щодо переоформлення майнових прав на квартиру загиблого військовослужбовця, працівника СБУ ….. 

4. Відділу земельних ресурсів Тмр внести доповнення в Порядок виплати грошової компенсації за земельні ділянки особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

Протокольні доручення:
	№ з/п
	Виконавці
	Зміст доручення
	Термін

	1.
	Сулима В.І.
	Затвердити рішенням виконавчого комітету протокол засідання Ради підтримки учасників антитерористичної операції від 12.07.2018р. №45.
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